

Hvis jeg var skatteminister...

# Attraktiv arbejdsplads og nedsættelse af marginalskatten

**Den konservative:** Jakob Axel Nielsen, skattepolitisk ordfører for Det Konservative Folkeparti, vil skabe en attraktiv arbejdsplads for SKATs ansatte, sænke marginalskatten og øge myndighedssamarbejdet.

## *Hvis jeg var skatteminister ville jeg...*

... starte med at gøre det mere attraktivt at komme på arbejdsmarkedet. Det skal ikke være attraktivt at træde ud! Et mindre progressivt indkomstskattesystem vil efter min mening medføre et merprovenu, som igen vil medføre øget velfærd. Erhvervslivet betragter blandt andet skat som en konkurrencefaktor og en lavere marginalskat vil gøre erhvervslivet mere konkurrencedygtigt.

---

Af Niels Sørensen  
niels.sorensen@skat.dk

---



... medvirke til at få gennemført besparelserne på SKATs områder på en fornuftig måde. Dette gøres blandt andet ved, at klæde lederne ordentlig på. Der er for tiden for lidt midler til "at slå til søren" med. Den enkelte leder skal have mulighed for at give et skulderklap. Det skal ikke være i form af "fedterøvstillæg", men der skal tilbydes en fornuftig løn - eventuel kombineret med forskellige personalegoder - så man kan matche den private sektor. Hvis man ikke gør det, vil vi miste for mange gode kompetencer.

... følge personalereduktionen nøje. Denne kan lade sig gøre, hvis vi - som man er begyndt på - samler opgaverne i større enheder. Det kræver endvidere at teknologien følger med. Der skal endvidere være åbenhed om, hvad der sker for at modvirke frustrationer på grund af manglende orientering. Frustrerede medarbejdere er ødelæggende for en hver organisation. Når man skal igennem en så stor reduktion, skal der være ordentlige arbejdsforhold for dem, der bliver tilbage.

... stadig støtte udflytning af offentlige ar-



Foto: fag press/Michael Hjuler

... understrege, at jeg ikke vil legalisere nogen form for sort arbejde! Vi har generelt et definitionsproblem for så vidt angår afgrænsningen mellem sort arbejde og vernetjenester. Der skal stadig gennemføres Fair Play aktioner i en eller anden form. Det hele er dog et prioriteringsspørgsmål, men mit udgangspunkt er, at man skal gå efter "de store fisk".

... arbejde for at miljørigtige og sikre biler begunstiges i registreringsmæssig henseende.

... ikke umiddelbart indføre differentieret moms. Jeg er godt klar over, at det er et konkurrenceparameter i forhold til grænsehandlen, men det har ikke 1. prioritet hos mig.

bejdspladser fra hovedstadsområdet til provinsen. Det kan give nogle overgangsproblemer, men det mener jeg er en udfordring til ledelsen.

... stadig synes, at det er rigtig med fusionen. Den skulle gerne medvirke til at vi bliver endnu bedre på de mange regler, der skal administreres.

Borgere og virksomheder skal også opleve en forbedring, når man kun skal henvende sig ét sted. Fusionen er også med til at give en bedre modregningsprocedure, så der for eksempel ikke udbetales penge til personer, som samtidig skylder til det offentlige.

... ikke lægge mig fast på proceduren, men under alle omstændigheder være med til at sikre et generationsskifte. Dette behøver ikke nødvendigvis at være i form af interne elevhold, men det kunne være en mulighed. Staten bør i øvrigt gå forrest når det gælder uddannelse. Regeringens ambition om, at 95 % skal have en ungdomsuddannelse, bør også gælde SKAT. Herunder ansættelse af personer med anden etnisk herkomst.

## Hvis jeg var skatteminister...

"Hvad ville du gøre, hvis du var skatteminister?"

Det spørgsmål vil vi stille en række af de skattepolitiske ordførere i Folketinget - og bringe deres svar under fællesoverskriften: Hvis jeg var skatteminister, ville jeg...

Vi har indtil nu talt med en sjællænder, en københavner og en jyde og ville for fuldstændighedens skyld gerne have talt med en fynsk skattepolitisk ordfører, men en sådan findes ikke for tiden, så valget faldt i stedet på den nyudnævnte Jakob Axel Nielsen.

### Ambition: Minister - men ikke nødvendigvis skat

Jakob Axel Nielsen, skattepolitisk ordfører for regeringspartiet Det Konservative Folkeparti. Jakob Axel Nielsen vil gerne være minister inden for hans ordførerskaber, men som han siger "kun hvis jeg stadig har vælgerne opbakning". Jakob Axel Nielsen er også medieordfører, hvilket har medført en del arbejde på det seneste. Således måtte interviewet afbrydes, da der skulle være møde om en "mindre" overskridelse af DRs budget. Det var aldrig gået i SKAT, hvor vi under ingen omstændigheder bruger penge vi ikke har!

Ved opslag i Google på hans navn kom der ca. 466.000 hits - en del flere end hos de forrige interviewede, skattepolitiske ordførere. Jakob Axel Nielsen havde selv været inde at checke ved opslag og mente, at det større antal end forgængerne i "stolen" kunne skyldes, at han blander sig meget i forskellige debatter.

I næste nummer stiller vi spørgsmålet til Poul Henrik Hedebo fra SF.

ns

“

Der skal tilbydes en **fornuftig løn** - eventuel kombineret med forskellige personalegoder - så man kan **matche** den private sektor. Hvis man ikke gør det, vil vi miste for mange gode kompetencer.

”

... arbejde for et øget myndighedssamarbejde. Ikke bare som vi kender det nu med Politi og SKAT, men også på tværs af andre myndigheder.

... følge arbejdet med retssikkerhed nøje. Folk skal kunne stole på de oplysninger, de får fra Skattevæsenet, og hvis der viser sig at være fejl, skal de rettes, jf. ordningen med de bindende svar, som vi er meget glade for. Jeg har også store forventninger til de nye skattecetre, som skal sikre en effektiv og professionel ligning.

... ville jeg ikke afvise øget brugerbetaling. Det må dog ikke få en skæv social slagside. Alle skal have fri og lige adgang til de grundlæggende offentlige goder, så vi skal overveje det grundigt, hvis vi vil indføre brugerbetaling på nye områder.

... læse bladet Dansk Told & Skat med interesse. Efter at jeg blev skattepolitisk ordfører, er jeg begyndt at læse bladet nærmere.

## Jakob Axel Nielsen - kort fortalt

Jakob Axel Nielsen, 39 år, advokat.

Medlem af Folketinget for Det Konservative Folkeparti siden februar 2005.

Ugift, far til to piger i skolealderen.

Skattepolitisk ordfører, boligordfører, kulturordfører og medieordfører.

Interessen for politik stammer fra familien. Således var hans farfar, K. Axel Nielsen, socialdemokratisk justitsminister i i alt seks år under tre forskellige regeringer.

Politiske forbilleder: John F. Kennedy og Poul Schlüter.

Yderligere informationer:  
<http://www.jakob.axel.konservative.dk>

ns



Foto: fag press/Mikael Hjuler